



ISO9001:2015, ISO 14001 : 2015,
OHSAS 18001:2007 & ISPS Compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம்

व.उ.चिदम्बरनार पत्तन न्यास
V.O.Chidambaranar Port Trust

(Ministry of Shipping, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004.
Tamilnadu
Public Relations Office



Press Release No.40

Dated :26.01.2021

72nd REPUBLIC DAY CELEBRATIONS IN V.O.CHIDAMBARANAR PORT TRUST

The 72nd Republic Day has been celebrated by V.O.Chidambaranar Port Trust in a grand manner at Port's School ground at 08:00 Hrs. on 26.01.2021.

The celebrations to mark the 72nd Republic Day of India commenced with the unfurling of the National Flag by Shri T.K. Ramachandran, IAS., Chairman, V.O. Chidambaranar Port Trust. Thereafter, he took salute from Central Industrial Security Force Contingent (CISF).

In his Republic Day address, he stated that COVID-19 Pandemic has upended the landscape of global Maritime Trade, and in spite of that, the container handling in VOC Port has started to show positive signs from the third quarter of this financial year. He also stated that the Port is taking strenuous efforts to improvise the green credentials by implementing various initiatives like 5 MW land based Solar Power Project, 140 KW Roof Top Solar Power Project, 130 KW Roof Top Solar Power Project, and 5 MW onshore wind farm. In addition, for the first time among Major Ports of India, the Port is in the process of procuring 3 e-cars for use in Port activities. He also stated that the Port is committed to transforming VOC Port as the Transshipment Hub of South India following the approval of the 9th berth containerization project at VOCPT by the Government of India.

While acknowledging the dedicated services, support and cooperation extended by the employees, Officers, Trade Unions, and Stakeholders for the growth achieved by V.O.Chidambaranar Port in the recent past, he sought the full-fledged support of Maritime community for fulfilling the Port's vision to become a pioneer in providing quality and efficient cargo handling facility in South India.

As the part of the celebration, Shri T.K. Ramachandran, I.A.S., Chairman, distributed the Traffic Performance Awards for the year 2019-20 for exemplary performance of Port users as Steamer Agents, Stevedores, Container Vessel Operators, Container Liners, Container Freight Stations, Custom House Agents, Exporters, Importers and Business Partners. He also distributed the Meritorious Awards to the officers and staff of various Departments of Port.

In view of the COVID-19 pandemic, preventive measures such as maintaining social distancing, wearing of masks and proper sanitization of the venue, as prescribed and recommended by the Ministry of Health & Family Welfare, Government of India were strictly adhered during the entire event.

The above details were released in the Press Release by V. O. Chidambaranar Port Trust, today

Public Relations Officer



ISO9001:2015, ISO 14001 : 2015,
OHSAS 18001:2007 & ISPS Compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம்

व.उ.चिदम्बरनार पत्तन न्यास
V.O.Chidambaranar Port Trust

(Ministry of Shipping, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004.
Tamilnadu
Public Relations Office



மக்கள் தொடர்பு அலுவலகம்

பத்திரிக்கைச் செய்தி எண் :40

தேதி : 26-01-2021

வ.உ. சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகத்தில் 72வது குடியரசு தின விழா கொண்டாட்டம்

இந்திய திருநாட்டின் 72-வது குடியரசு தின விழா, வ.உ. சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகத்தில் சிறப்பான முறையில் 26.01.2021 இன்று காலை 8.00 மணியளவில் கொண்டாடப்பட்டது.

72வது குடியரசு தின விழாவை முன்னிட்டு திரு தா.கி. ராமச்சந்திரன், இ.ஆ.ப., வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகத் தலைவர் அவர்கள், தேசியக் கொடியை ஏற்றி வைத்து, மத்திய தொழில் பாதுகாப்புப் படையின் மரியாதையை ஏற்றுக் கொண்டார்.

குடியரசு தின விழாவின் சிறப்புரையில், வ.உ. சிதம்பரனார் துறைமுகத் தலைவர் திரு தா.கி. ராமச்சந்திரன், இ.ஆ.ப., அவர்கள், உலமெங்கும் நிலவி வரும் கொரோனா பெருந்தொற்று காரணமாக கடல்சார் வர்த்தகத்தில் பெரும் பாதிப்பு ஏற்படுத்தி இருக்கும் இச்சமூலில் வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் இந்த நிதியாண்டின் மூன்றாம் கால் இறுதியில் சரக்குபெட்டகங்கள் கையாளுவதில் சாதகமான சூழல் நிலவுவதாக தெரிவித்தார். மேலும் அவர் பசுமை இந்தியா திட்டத்தின்கீழ் வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் 5 மெகாவாட் திறன் கொண்ட நிலத்தில் இயங்க கூடிய சூரிய மின்சக்தி ஆலை அமைத்தல், 140 கிலோவாட் திறன் கொண்ட மேற்கூரை சூரியமின் சக்தி ஆலை அமைத்தல், 130 கிலோவாட் திறன் கொண்ட மேற்கூரை சூரியமின் சக்தி ஆலை அமைத்தல், 5 மெகாவாட் திறன் கொண்ட காற்றாலை அமைத்தல் மற்றும் இந்திய பெருந்துறைமுகங்களிலே முதன்முறையாக மின்சக்தியில் இயங்க கூடிய 3 இ-கார்கள் (e-Cars) நமது துறைமுக பயன்பாட்டிற்காக வாங்குவதல் போன்ற திட்டங்களை செயல்படுத்துவதற்கான பல்வேறு முயற்சிகளை மேற்கொண்டு வருகிறது என்று கூறினார். மேலும், இந்திய அரசு 9வது சரக்குதளத்தினை சரக்குபெட்டக முனையாக மாற்றுவதற்கான ஒப்புதல் வழங்கியதை தொடர்ந்து, வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் தென்னிந்தியாவின் சர்வதேச சரக்குபெட்டக பரிமாற்ற முனையமாக மாறுவதற்கான அனைத்து நடவடிக்கைகளும் மேற்கொள்ளும் என்று கூறினார்.

மேலும் அவர், தனது உரையில் துறைமுக ஊழியர்கள் மற்றும் அதிகாரிகளின் சிறப்பான பணி, தொழிற்சங்களின் ஒத்துழைப்பு மற்றும் துறைமுக உபயோகிப்பாளர்களின் சீரிய செயல்பாட்டிற்கு நன்றி தெரிவித்துடன், வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் தென்னிந்தியாவின் சிறந்த துறைமுகமாக விளங்குவதற்கான அனைத்து முயற்சிகளையும் முனைப்புடன் செயல்பட வேண்டும் என்று கேட்டு கொண்டார்.

திரு தா.கி. ராமச்சந்திரன், இ.ஆ.ப., வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகத் தலைவர், அவர்களால் 2019-2020ம் ஆண்டில் சிறப்பாக செயல்பட்ட துறைமுக உபயோகிப்பாளர்களுக்கு, கப்பல் முகவர்கள், ஸ்டிவிடோர், சுங்கதுறை முகவர், சரக்குபெட்டகம் இயக்குபவர்கள், ஏற்றுமதியாளர்கள் மற்றும் இறக்குமதியாளர்களுக்கு விருதுகள் வழங்கப்பட்டது. மேலும் துறைமுகத்தில் மிகச் சிறப்பாக பணிபுரிந்த அலுவலர்கள், ஊழியர்களுக்கு சான்றிதழ்கள் வழங்கி பாராட்டினார்கள்.

மேற்சொன்ன தகவலை வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிக்கை செய்திக் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது.

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி